

令和5年南砺市議会定例会
令和5年9月会議
議案 参考資料

【条例 新旧対照表】

令和5年9月会議提出案件参考資料

目 次

条例関係

議案第	70号	南砺市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正について……………	3
-----	-----	--	---

南砺市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく

個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例新旧対照表

現行		改正案		備考
別表第1(第4条関係)		別表第1(第4条関係)		
機関	事務	機関	事務	
市長部局	在宅重度障害者の各種助成制度に関する事務	市長部局	在宅重度障害者の各種助成制度に関する事務	
市長部局	南砺市重度心身障害者等医療費助成条例(平成16年南砺市条例第145号)による重度心身障害者等医療費の助成に関する事務	市長部局	南砺市重度心身障害者等医療費助成条例(平成16年南砺市条例第145号)による重度心身障害者等医療費の助成に関する事務	
市長部局	南砺市中心身障害者福祉金条例(平成27年南砺市条例第2号)による心身障害者福祉金の支給に関する事務	市長部局	南砺市中心身障害者福祉金条例(平成27年南砺市条例第2号)による心身障害者福祉金の支給に関する事務	
市長部局	南砺市子ども医療費助成に関する条例(平成16年南砺市条例第125号)による子ども医療費の助成に関する事務	市長部局	南砺市子ども医療費助成に関する条例(平成16年南砺市条例第125号)による子ども医療費の助成に関する事務	
市長部局	南砺市ひとり親家庭等医療費助成条例(平成16年南砺市条例第127号)によるひとり親家庭等医療費の助成に関する事務	市長部局	南砺市ひとり親家庭等医療費助成条例(平成16年南砺市条例第127号)によるひとり親家庭等医療費の助成に関する事務	
市長部局	高齢者福祉サービスの提供に関する事務	市長部局	高齢者福祉サービスの提供に関する事務	
市長部局	南砺市高齢者生活福祉センター条例(平成25年南	市長部局	南砺市高齢者生活福祉センター条例(平成25年南	

局	砺市条例第38号)による生活支援ハウスの利用に関する事務
市長部局	母子及び父子並びに寡婦福祉法(昭和39年法律第129号)による母子家庭自立支援給付金及び父子家庭自立支援給付金の支給に関する事務
市長部局	南砺市妊産婦医療費助成に関する条例(平成16年南砺市条例第126号)による妊産婦医療費の助成に関する事務

局	砺市条例第38号)による生活支援ハウスの利用に関する事務
市長部局	母子及び父子並びに寡婦福祉法(昭和39年法律第129号)による母子家庭自立支援給付金及び父子家庭自立支援給付金の支給に関する事務
市長部局	南砺市妊産婦医療費助成に関する条例(平成16年南砺市条例第126号)による妊産婦医療費の助成に関する事務
市長部局	生活保護法(昭和25年法律第144号)に準じて行う生活に困窮する外国人に対する保護の措置に関する事務

対象事務の追加

別表第2(第4条関係)

機関	事務	特定個人情報
市長部局	在宅重度障害者の各種助成制度に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部局	南砺市重度心身障害者等医療費助成条例による重度心身障害者等医療費の助成に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情報

別表第2(第4条関係)

機関	事務	特定個人情報
市長部局	在宅重度障害者の各種助成制度に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部局	南砺市重度心身障害者等医療費助成条例による重度心身障害者等医療費の助成に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情報

		報 ・後期高齢者医療保険 関係情報			報 ・後期高齢者医療保険 関係情報
市長部 局	南砺市中心身障害者福祉金 条例による心身障害者福 祉金の支給に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報	市長部 局	南砺市中心身障害者福祉金 条例による心身障害者福 祉金の支給に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部 局	南砺市子ども医療費助成 に関する条例によるこど も医療費の助成に関する 事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情 報	市長部 局	南砺市子ども医療費助成 に関する条例によるこど も医療費の助成に関する 事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情 報
市長部 局	南砺市ひとり親家庭等医 療費助成条例によるひと り親家庭等医療費の助成 に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情 報	市長部 局	南砺市ひとり親家庭等医 療費助成条例によるひと り親家庭等医療費の助成 に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報 ・国民健康保険関係情 報
市長部 局	高齢者福祉サービスの提 供に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報	市長部 局	高齢者福祉サービスの提 供に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報

		・生活保護関係情報			・生活保護関係情報
市長部局	南砺市高齢者生活福祉センター条例による生活支援ハウスの利用に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報	市長部局	南砺市高齢者生活福祉センター条例による生活支援ハウスの利用に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部局	母子及び父子並びに寡婦福祉法による母子家庭自立支援給付金及び父子家庭自立支援給付金の支給に関する事務	・地方税関係情報 ・児童扶養手当関係情報	市長部局	母子及び父子並びに寡婦福祉法による母子家庭自立支援給付金及び父子家庭自立支援給付金の支給に関する事務	・地方税関係情報 ・児童扶養手当関係情報
市長部局	障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年法律第123号。以下「障害者総合支援法」という。)による補装具費の支給に関する事務	・介護保険関係情報	市長部局	障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律(平成17年法律第123号。以下「障害者総合支援法」という。)による補装具費の支給に関する事務	・介護保険関係情報
市長部局	障害者総合支援法による更生訓練費の支給に関する事務	・住民票関係情報 ・障害者関係情報	市長部局	障害者総合支援法による更生訓練費の支給に関する事務	・住民票関係情報 ・障害者関係情報
市長部局	障害者総合支援法による移動支援事業の実施に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報			・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報

		・障害者関係情報			・障害者関係情報
市長部 局	障害者総合支援法による 自動車運転免許取得費補 助金の交付及び自動車改 造費の助成に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報	市長部 局	障害者総合支援法による 自動車運転免許取得費補 助金の交付及び自動車改 造費の助成に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部 局	障害者総合支援法による 日常生活用具の給付又は 貸与に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報	市長部 局	障害者総合支援法による 日常生活用具の給付又は 貸与に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部 局	障害者総合支援法による 日中一時支援事業の実施 に関する事務	・住民票関係情報 ・障害者関係情報 ・地方税関係情報	市長部 局	障害者総合支援法による 日中一時支援事業の実施 に関する事務	・住民票関係情報 ・障害者関係情報 ・地方税関係情報
市長部 局	障害者総合支援法による 訪問入浴サービスの提供 に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報	市長部 局	障害者総合支援法による 訪問入浴サービスの提供 に関する事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報
市長部 局	障害者総合支援法による 障害者の成年後見制度利 用支援事業の実施に関す る事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報	市長部 局	障害者総合支援法による 障害者の成年後見制度利 用支援事業の実施に関す る事務	・住民票関係情報 ・地方税関係情報 ・介護保険関係情報 ・障害者関係情報 ・生活保護関係情報
市長部 局	予防接種法(昭和23年法 律第68号)による予防接	・生活保護関係情報	市長部 局	予防接種法(昭和23年法 律第68号)による予防接	・生活保護関係情報

	種の実施に関する事務			種の実施に関する事務		
市長部局	健康増進法(平成14年法律第103号)による健康増進事業の実施に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 地方税関係情報 ・ 生活保護関係情報 	市長部局	健康増進法(平成14年法律第103号)による健康増進事業の実施に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 地方税関係情報 ・ 生活保護関係情報 	
市長部局	老人福祉法(昭和38年法律第133号)による養護老人ホームの入所措置に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 地方税関係情報 	市長部局	老人福祉法(昭和38年法律第133号)による養護老人ホームの入所措置に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 地方税関係情報 	
市長部局	介護保険法(平成9年法律第123号)による高齢者の地域支援事業の実施に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 障害者関係情報 	市長部局	介護保険法(平成9年法律第123号)による高齢者の地域支援事業の実施に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 障害者関係情報 	
市長部局	南砺市妊産婦医療費助成に関する条例による妊産婦医療費の助成に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 住民票関係情報 ・ 地方税関係情報 ・ 障害者関係情報 ・ 生活保護関係情報 ・ 国民健康保険関係情報 	市長部局	南砺市妊産婦医療費助成に関する条例による妊産婦医療費の助成に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 住民票関係情報 ・ 地方税関係情報 ・ 障害者関係情報 ・ 生活保護関係情報 ・ 国民健康保険関係情報 	
			市長部局	生活保護法の規定に準じて行う生活に困窮する外国人に対する保護の措置に関する事務	<ul style="list-style-type: none"> ・ 住民票関係情報 ・ 地方税関係情報 ・ 介護保険関係情報 ・ 障害者関係情報 ・ 生活保護関係情報 	対象事務の追加

